
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
ТУДУГ ЯАМЫЗЫ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

от «о&/» февраля 2023г. №
г. Кызыл

Об утверждении республиканских нормативов градостроительного 
проектирования Республики Тыва

В соответствии со статьями 7,291 2 3 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, со статьей 25 Закона Республики Тыва от 23 июня 2006 г. № 1741 
BX-I «О градостроительной деятельности в Республике Тыва» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые республиканские нормативы 
градостроительного проектирования Республики Тыва.

2. Отделу архитектуры, территориального планирования и контроля за 
градостроительной деятельностью Министерства строительства Республики 
Тыва обеспечить размещение республиканских нормативов 
градостроительного проектирования в Федеральной государственной 
информационной системе территориального планирования с использованием 
официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в срок, не превышающий пяти дней со дня вступления в силу 
настоящего приказа.

3. Разместить настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте 
Министерства строительства Республики Тыва в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. министра А.В. Хунай-оол

http://www.pravo.gov.ru

